K k      promo-

## Concilij Basiliensis.

promotiones, impetrations, cōcessiones, prouisiones, declaratōes, & literas desuper p̄ ipsis aduersarijs, & alijs qbuscunq; in p̄iudiciū ipsoꝝ, possessorꝝ vel derogationē hm̄i per nos confirmatoꝝ quomodolibet etiā si motu proprio ex certa scientia aut plenitudine potestatis & de venerabilitate fratrū nostroꝝ sanctæ Romanae ecclesie cardinaliū cōsilio & assensu tā p̄ dictū nostrū p̄decessore q̄ nos sive alii quemcūq; illius aut nostra autoritate sive alia quacūq; factas, datas, cōcessias & habitas, etiā si in vim eaqꝝ ipſis aut alicui eoz in re vel ad rē ius q̄situ foret, necnō diffinitiuaꝝ, & alias etiā q̄ in rē transferūt iudicata sup ecclesiis, & alijs p̄missis in Romana curia vel alias ubiqꝝ contra dictos possessor̄ promulgatas sententias & quacūq; inde secuta p̄dictis motu & scientia, ac plenitudine p̄ bono pacis & vniōis p̄dictar̄, cassamus, irritamus & annulamus, ac cassa irrita, infecta nullaq; & inania, ac viribus vacua de claramus & denūciamus. Illas vero ex sententijs q̄ p̄ p̄dictis possessorib; sup p̄missis, ac etiā quascunq; alias sententias & subrogationes q̄ pro qbuscūs personis partibus se defendētibus illaq; omniū nominib; & cognominib; p̄ expressis habētes, & que in rem transfiuerūt iudicata in Basilię, seu Lausaneň, ciuitatibus seu in curia p̄fati venerabilis, ac charissimi fratris nři Amedei primi cardinalis (vt p̄mittit) legati vicarij ppetui Felicis qnti in sua obediēta nominati vscq; in hodiernū diem prolatꝝ, ac subrogationes p̄ altero ex colligitātibus mutuo se defendantib; facte sunt validas & ratas decernētes, necnō quascūq; lites & causas desup in nřa curia vel alibi cōtra ipsos possessor̄ super p̄dictis ecclesiis, dignitatibus, bñficijs, & officijs quolibet pendentibus, q̄rum oīm, etiā si vna vel duꝝ plures diffinitiuaꝝ, vel alia sententia prolatꝝ sint, status p̄tibus pro expensis habentes ad nos aduocamus & totaliter extinguiimus, pro maiori omniū & singulog; securitate & roboris validitate qbuscūq; personis tam ecclesiasticis q̄ secularibus cuiusq; dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, vel p̄eminenti existat, etiam si cardinalatus, patriarchatus, archiepiscopali, episcopali, aut alia q̄cunq; p̄fulgeat dignitate, necnō quarūcunq; tā cathedraliū q̄ collegiatꝝ & aliaꝝ ecclesiaꝝ & monasterioꝝ, capitulis, collegijs, & cōuentibus, ac singularibus psonis earundem, illiꝝ vel illis ad quē seu ad q̄s dictaꝝ ecclesiaꝝ, bñficijꝝ, ecclesiasticor̄ & officiorum electio, collatio, prouisio, p̄fentatio, seu quis alia dispositio communiter vel diuīsim pertinet, ac hm̄i possessorꝝ aduersarijs, qbus per nos ad nostrū p̄decessorem seu alii quemcūq; facte sunt concessiones & prouisiones de hm̄i ecclesiis, bñficijs, & officijs possessor̄, omnib; & singulis alijs q̄bz intereft, vel intererit quolibet in futurū mandamus expresse inhibentes videlicet patriarchis, archiepiscopis & episcopis, sub suspensionis ab ingressu ecclesiæ. Minoribus vero personis singularibus sub excommunicationis, necnō dictoꝝ possessorꝝ aduersarijs sub simili excommunicationis, ac priuationis omniū & singulog; bñficijꝝ suog; q̄ obtinent & inhabilitationis ad illa & ad alia in posterū obtinenda perpetue q̄ infamiaꝝ, collegijs vero capitulis & cōuentibus sub suspensionis à diuinis poenis sententijs & censuris, q̄s contrafacientes & rebelles prout quēlibet ipsoꝝ concernit exnūc, prout extunc, & extunc prout exnunc incurrerere volumus ipso facto, ne ipsi seu eoz alter publice vel occulite, directe vel indirecte quis quæsito colore vel ingenio contra declarationes, cōcessiones, approbationes, ratificationes, confirmationes, & alia p̄dicta vel eoz aliqd in p̄iudiciū damnuꝝ & grauamen dictoꝝ possessorꝝ & derogationē p̄missorum p̄ nos confirmatoꝝ aut alicuius eoz facere, dicere & attentare, seu ipsi p̄nominati ad quos spectat hm̄i electio, collatio, prouisio, p̄fentatio, seu quis alia dispositio quemquā alii ad ecclesiās, dignitatibus, bñficia & officia seu alia p̄missa hactenus sic possessor̄ recipere & admittere, ne q̄ possessor̄ hm̄i sup p̄missis in aliquo vexare, perturbare, molestare, seu inquietare quolibet presumat aut presumat, sed ea oia & singula inuiolabiliter, & sine cōtradictione quacunq; quātū in eis ē manuteneat & obseruent, dictoꝝ possessor̄ in possessione sua hm̄i teneant & defendant. Si q̄ etiā (qd absit) p̄ quempiaꝝ quacunq; etiā autoritate nostra contra p̄missa seu eoz aliqua aut, aut in p̄iudiciū dictoꝝ possessorꝝ seu alicuius eoz nouitates facte fuerint seu fierent illas, aut q̄cunq; inde secuta exnunc prout extunc habemus & haberit volumus pro infectis. Et nihilominus contravenient & rebelles huiusmodi sive patriarchæ, archiepiscopi, aut episcopi fuerint ab ingressu ecclesiæ, minores vero psonas singulares excōicatos, necnō dictos aduersarios, & eis auxiliū dantes ultra excommunicationis p̄cenam bñficijs & officijs suis priuatos, inhabiles, & infames. Capitula vero collegia & conuentus à diuinis suspenſos per quemlibet ordinariū loci, aut alterum in dignitate constitutum sive canonicum alicuius ecclesie cathedralis per quemcunq; ex huiusmodi possessorib; eligendum & requirendum seu executionē dandum super huiusmodi nostra voluntate in Romana curia sive extra declarari & denunciari volumus & mandamus. Super quibus omnibus & singulis ipſis & eorum cuiilibet autoritate apostolica damus & concedimus facultatem reiectis in p̄missis omnibus & singulis cautelis & appellatiōibus quibuscunq; in p̄iudiciū p̄missorum interpositis seu interponendis, quas tāquā triuolas & inanes cum inde secutis & securis extūc prout exnunc & exnūc prout extūc cassamus, irri-

mus, irritamus, annulamus, & pfectis haberi volumus vicecancellario, & qbusuis alijs officia libus nostris expresse inhibetes, ne ad cuiusvis instantiam sup causis praetensione appellantum homini aut alias via simplicis querelae seu restitutiois in integrum aliquam commissione signare, sive rescriptu etiam extra Romanam curiam concedere, nec auditores causarum palati nostri sive ordinarij loci, aut quocunq; alijs commissiones sive rescripta homini recipere seu causas desuper motas & mouendas audire presumat seu attenteret. Adiuncte, q si villo vniq; tpe appareret de alia concessione seu declaratoe p nos aut nostris, seu dicti predecessoris literas quascunq; clausulas, etiam derogatorias generales vel speciales sub quacunq; verbog forma in se continentes, licet in illis dictis non obstatibus clausulis, dicentibus q illis non deroget, nisi de eis specialis mentio fiat, aut q de verbo ad verbū, & cū toto tenore illaz inseri debeat facta seu fienda, p quam dictos possessores seu eorum aliquem in homini suo beneficio possessione, seu alias turbari, vexari, molestari, seu inquietari, aut contra homini nostras concessiones, prouisiōes, & alia p nos approbata fieri, atq; contraveniri possit, etiam si motu proprio ex certa scientia, sive de plenitudine potestatis, & de ipsis venerabilium fratrum nostro cardinali consilio & assensu emanarentur seu emanassent tales declarationes aut concessiones pro bono pacis & unionis ecclesiaz nullatenus effectum sortiri, sed pro infectis exnuis prout extuc haberi volumus. Vez si in obediētia predicatorum tunc nūcupati Felicis & illorumq; Basileaz & Lausanæ, sub noīe generali conciliū tunc pmanerūt duo vel plures super uno vel pluribus beneficiis litigaret, possesso non possidenti non afferat præiudicium, sed cuilibet ius suū semp saluū cōserue, etiam vnicuiq; maneat ius qd aī homini diuisione sibi cōstitū erat. Et si fuerint aliquæ ecclesiaz seu beneficia, quaæ seu quoq; caput in vna obediētia & membra in altera existat, membra reducant ad caput. Salvo tñ q mebrū obtinēt in illius remaneat possessione si ius eidē cōpetat aī homini diuisione. Ceteræ qa difficile forent p̄sentis literas ad singula, in qbus eis forsan fides facienda fuerit loca deferre, dicta autoritate apostolica decernimus q illorum transsumpto manu publica & sigillo alicuius ep̄i, aut illius vicariæ seu curiæ, aut superioris ecclesiastici signato & munito, pindet ac si originales literæ homini exhiberent fides plenaria adhibeat & stetur. Mādantes nihilominus literas in simili forma pro qbuscunq; particularibus personis eas petentibus & habere volentibus illorum noīib; & cognominibus specificè expressis cū designatiōe ecclesiaz, dignitatis, beneficii sive beneficioz aliarūq; concessiōnū superius designatarū in cancellaria nostra & alibi gratis, & sine solutiōe alicuius taxz saluo moderato salario scriptorū expediti, & iritū decernim̄ & inane, si secus sup his à quoq; quanti vis autoritatis sciēter vel ignoranter cōtigerit attētari. Nulli ergo omnino hoīm liceat hanc paginā nostrę approbatōis, ratificatiōis, confirmatiōis, prouisionis, decreti, voluntatis, impositōis, caſſatiōis, remissionis, relaxatiōis, donatiōis, absolutōis, liberatiōis, inhibitōis, impositōis, irritatiōis, annulationis, declaratiōis, denuntiatōis, aduocatiōis, extinctionis, voluntatis, mādati, dationis, cōcessiōis, adfectionis, & cōstitutōis infringere vel ei ausu temerario cōtraire. Si qd aut hæc attētare presumperit, indignationē oportentis dei, & beatorum Petri & Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datu Spoleto. Anno incarnationis dñica millesimo quadragesimo quarto. P. de Noxeto. Marcellus de curia registrata in camera apostolici consilij.